
 
 

 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 11 января 2021 г. 

  

№ 1/6 

   

г. Екатеринбург 

 
О распределении обязанностей членов Железнодорожной  районной 
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга по 

направлениям ее деятельности 
 

Руководствуясь ст. 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 25 Избирательного кодекса Свердловской области, на 

основании статей 18, 19, 20, 23 Регламента Железнодорожной  районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

Железнодорожная  районная территориальная избирательная комиссии города 

Екатеринбурга, РЕШИЛА:  

1. Распределить обязанности по направлениям деятельности между 

членами Железнодорожной районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса:  

1.1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав 

граждан в период подготовки и проведения выборов – Одиноких С.А., 

Толокнова Н.В., Бакланова А.Е., Ворлинская О.А., Демериди В.Х., Машукова 

А.А., Паршин Я.Д., Сазонов А.А., Ханов М.Р., Ярославцева Н.Л.;  

1.2. Рассмотрение информационных споров и иных вопросов 

информационного обеспечения выборов, осуществление контроля за 



соблюдением порядка и правил ведения предвыборной агитации — Одиноких 

С.А., Толокнова Н.В., Демериди В.Х., Сазонов А.А., Ханов М.Р.;  

1.3. Рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и других участников 

избирательного процесса – Толокнова Н.В., Демериди В.Х., Сазонов А.А., 

Ханов М.Р.;  

1.4. Организация финансирования подготовки и проведения выборов, 

контроль целевого использования выделенных финансовых средств; порядка 

формирования и расходования средств избирательных фондов кандидатов, 

избирательных объединений, проверка сведений о пожертвованиях граждан и 

юридических лиц, информирование граждан о результатах этих проверок – 

Одиноких С.А., Ворлинская О.А., Машукова А.А., Ярославцева Н.Л.;  

1.5. Осуществление контроля за работой регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» в период подведения 

итогов голосования и определения результатов выборов – Ворлинская О.А., 

Толокнова Н.В., Паршин Я.Д., Ханов М.Р.;  

1.6 Реализация мероприятий Программы правового просвещения, 

организация издания необходимой печатной продукции – Бакланова А.Е., 

Ворлинская О.А., Паршин Я.Д.;  

1.7. Взаимодействие с органами местного самоуправления, с 

правоохранительными и судебными органами, органами учета населения по 

вопросам обеспечения и защиты избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан – Одиноких С.А., Толокнова Н.В., Машукова А.А.;  

1.8. Организация делопроизводства, учет избирательных документов 

строгой отчетности в период подготовки и проведения выборов, контроль за 

соблюдением нормативов технологического оборудования для участковых 

избирательных комиссии – Толокнова Н.В., Бакланова А.Е., Ярославцева Н.Л.; 

1.9. Формирование составов  участковых комиссий и резерва составов 

участковых комиссий, назначение нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий и взаимодействие с региональными отделениями 

политических партий, иными общественными объединениями по  этим 



вопросам - Одиноких С.А., Толокнова Н.В., Бакланова А.Е., Ворлинская О.А., 

Демериди В.Х., Машукова А.А., Паршин Я.Д., Сазонов А.А., Ханов М.Р., 

Ярославцева Н.Л. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить решение на странице Железнодорожной 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Железнодорожной  районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга Райкову К.В. 

 

Председатель 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

  

К.В. Райкова 

 
Секретарь заседания  

  

А.Е. Бакланова 

 

http://ikso.org/

